
U C H W A Ł A   NR  XII/ 83 /2007 

Rady Gminy Krościenko Wyżne  

z dnia 28 grudnia 2007 roku 

 

 

 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2008 rok. 
 

 

 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz „i”, pkt 10, art. 51 ust 1 i 2 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. 

Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,  

z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 

Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128  

i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218)  

i art. 165, art. 166 ust. 1 i 2, art. 184, art. 188 ust. 2 pkt 1 i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia  

30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz. 1420,  

z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz.1381  

i Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, 

poz. 984); 

 

 

Rada Gminy Krościenko Wyżne 

uchwala, co następuje: 
 

 

 

§ 1  

 

1. Ustala się dochody budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2008 rok  

w wysokości 9 552 222 zł w działach klasyfikacji budżetowej, w tym: 

 
1 2 3 4 

    

020 Leśnictwo  115,- 

    

 1. Dochody bieżące, 115,-  

 w tym:   

 Dochody z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 

115,-  

    



 2 

    

700 Gospodarka mieszkaniowa  28 261,- 

    

 1. Dochody bieżące, 28 261,-  

 w tym:   

 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie 

i użytkowanie wieczyste nieruchomości 

2 076,-  

 Dochody z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 

26 155,-  

 Pozostałe odsetki 30,-  

    

    

750 Administracja publiczna   43 000,- 

    

 1. Dochody bieżące, 43 000,-  

 w tym:   

 Wpływy z różnych dochodów – wpływy  

z tytułu wynagrodzenia dla płatnika z tytułu 

wykonywania zadań określonych przepisami 

prawa  

900,-  

 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

41 700,-  

 Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami – dochody z tytuły 

wydawania dowodów osobistych 

400,-  

    

    

751 Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa  

oraz sądownictwa 

 831,- 

    

 1. Dochody bieżące, 831,-  

 w tym:   

 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

831,-  

    

    

    



 3 

756 Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej  

oraz wydatki związane z ich poborem 

 3 756 959,- 

    

 1. Dochody bieżące, 3 756 959,-  

 w tym:   

 Udziały gmin we wpływach z podatku 

dochodowego od osób fizycznych  

2 187 982,-  

 Udziały gmin  we wpływach z podatku 

dochodowego od  osób prawnych  

1 000,-  

 Podatek od nieruchomości 1 145 386,-  

 Podatek rolny 242 337,-  

 Podatek leśny 1 580,-  

 Podatek od środków transportowych 40 615,-  

 Podatek od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacany w formie karty 

podatkowej 

6 500,-  

 Podatek od spadków i darowizn 23 000,-  

 Opłata od posiadania psów 750,-  

 Wpływy z opłaty skarbowej 11 000,-  

 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 1 400,-  

 Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń  

na sprzedaż alkoholu 

31 459,-  

 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego  

na podstawie odrębnych ustaw – za wydanie 

zezwolenia lub zmianę profilu działalności 

gospodarczej 

7 000,-  

 Podatek od czynności cywilnoprawnych  54 250,-  

 Wpływy z różnych opłat – opłaty za czynności 

egzekucyjne i opłaty za zabezpieczenie 

należności 

1 500,-  

 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 

1 200,-  

    

    

758 Różne rozliczenia   3 690 050,- 

    

 1. Dochody bieżące, 3 690 050,-  

 w tym:   

 Część oświatowa subwencji ogólnej  

dla jednostek samorządu terytorialnego 

2 941 589,-  

 Część wyrównawcza  subwencji ogólnej  

dla gmin 

728 461,-  

 Pozostałe odsetki 20 000,-  

    



 4 

    

801 Oświata i wychowanie   3 240,- 

    

 1. Dochody bieżące, 3 240,-  

 w tym:   

 Dochody z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 

2 850,-  

 Wpływy z różnych dochodów – wpływy  

z tytułu wynagrodzenia dla płatnika z tytułu 

wykonywania zadań określanych przepisami 

prawa  

390,-  

    

    

852 Pomoc społeczna  1 927 890,- 

    

 1. Dochody bieżące, 1 927 890,-  

 w tym:   

 Wpływy z usług – częściowa odpłatność  

za usługi opiekuńcze 

2 990,-  

 Wpływy z różnych dochodów - wpływy  

z tytułu wynagrodzenia dla płatnika z tytułu 

wykonywania zadań określanych przepisami 

prawa 

20,-  

 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

1 735 800,-  

 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa  

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin) 

189 000,-  

 Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań za zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami – częściowa opłatność  

za usługi specjalistyczne 

80,-  

    

    

900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

 84 876,- 

    

 1. Dochody bieżące, 84 876,-  

 w tym:   

 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego  

84 276,-  



 5 

na podstawie odrębnych ustaw – opłaty 

ponoszone przez właścicieli nieruchomości za 

wykonanie przejętego przez gminę obowiązku 

w zakresie pozbywania się zebranych na terenie 

nieruchomości odpadów komunalnych  

 Wpływy z różnych opłat – opłaty za czynności 

egzekucyjne, koszty upomnienia 

500,-  

 Pozostałe odsetki 100,-  

    

    

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  17 000,- 

    

 1. Dochody bieżące,   

 w tym:   

 Dochody z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze – 

wynajem domu ludowego w Krościenku 

Wyżnym i w Pustynach 

17 000,-  

RAZEM:  9 552 222,- 

 

 

2. Uchwala się wydatki budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2008 rok  

w wysokości 9 168 793,38 zł w działach i rozdziałach klasyfikacji budżetowej, w tym: 

 
1 2 3 4 5 6 

      

010  Rolnictwo i łowiectwo   4 847,- 

      

 01030 Izby rolnicze  4 847,-  

  1. Wydatki bieżące, 4 847,-   

  W tym:    

  - dotacje (wpłaty gmin na rzecz 

Izb Rolniczych w wysokości 2% 

uzyskanych wpływów z podatku 

rolnego) 

4 847,-   

      

      

600  Transport i łączność   1 162 983,- 

      

 60016 Drogi publiczne gminne  1 161 883,-  

  1. Wydatki bieżące, 76 883,-   

  w tym:    

  - wynagrodzenia i pochodne  

od wynagrodzeń 

2 000,-   



 6 

  2. Wydatki majątkowe, 1 085 000,-   

  W tym:    

  - budowa mostu pieszo-jezdnego 

na rzece Wisłok 

860 000,-   

  - budowa chodnika przy  

ul. Centralnej i Wspólnej  

w Pustynach 

80 000,-   

  - budowa chodnika przy ulicy 

Kasztanowej w Krościenku 

Wyżnym 

30 000,-   

  - budowa chodnika przy ulicy 

Wisłoczej w Krościenku Wyżnym 

20 000,-   

  - remont i modernizacja ścieżki 

pieszo-rowerowej na działkach  

o nr ewid. 5141 i 5211 

20 000,-   

  - remont i modernizacja pieszej 

ścieżki o nr ewid. 4079 

10 000,-   

  - budowa parkingu przy cmentarzu 

w Krościenku Wyżnym 

25 000,-   

  - budowa chodnika przy  

ul. Brzozowskiej w Krościenku 

Wyżnym 

20 000,-   

  - budowa chodnika przy  

ul. Marynkowskiej w Krościenku 

Wyżnym 

20 000,-   

      

 60095 Pozostała działalność  1 100,-  

  1. Wydatki bieżące (utrzymanie 

czystości na przystankach 

autobusowych) 

1 100,-   

      

      

700  Gospodarka mieszkaniowa   84 399,- 

      

 70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami 

 84 399,-  

  1. Wydatki bieżące, 14 399,-   

  w tym:    

  - wynagrodzenia i pochodne  

od wynagrodzeń 

500,-   

  2. Wydatki majątkowe, 70 000,-   

  w tym:    

  - zakup, nabycie działek 40 000,-   

  - budowa ogrodzenia i parkingu 

przy budynku Ośrodka Zdrowia 

30 000,-   

      

      



 7 

750  Administracja publiczna   1 151 975,38 

      

 75011 Urzędy wojewódzkie   41 700,-  

  1. Wydatki bieżące, 41 700,-   

  w tym:    

  - wynagrodzenia i pochodne 

od wynagrodzeń  

41 174,-   

      

 75022 Rady gmin (miast i miast  

na prawach powiatu) 

 22 000,-  

  1. Wydatki bieżące 22 000,-   

      

 75023 Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 

 1 084 275,38  

  1. Wydatki bieżące, 1059 275,38   

  w tym:    

  - wynagrodzenia i pochodne 

od wynagrodzeń 

875 419,-   

  2. Wydatki majątkowe, 25 000,-   

  w tym:    

  - zakup środków trwałych  

do Urzędu Gminy 

25 000,-   

      

 75075 Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 

 3 450,-  

  1. Wydatki bieżące 3 450,-   

      

 75095 Pozostała działalność  550,-  

  1. Wydatki bieżące (składki 

członkowskie na PSJST) 

550,-   

      

      

751  Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa  

oraz sądownictwa  

  831,- 

      

 75101 Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli  

i ochrony prawa 

 831,-  

  1. Wydatki bieżące 831,-   

      

      

754  Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa  

  69 260,- 

      

 75412 Ochotnicze straże pożarne  68 760,-  



 8 

  1. Wydatki bieżące, 68 760,-   

  w tym:    

  - wynagrodzenia i pochodne 

od wynagrodzeń 

14 264,-   

      

 75421 Zarządzanie kryzysowe  500,-  

  1. Wydatki bieżące 500,-   

      

      

756  Dochody od osób prawnych,  

od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

  26 446,- 

      

 75647 Pobór podatków, opłat  

i niepodatkowych należności 

budżetowych 

 26 446,-  

  1. Wydatki bieżące, 26 446,-   

  w tym:    

  - wynagrodzenia i pochodne  

od wynagrodzeń 

8 950,-   

      

      

757  Obsługa długu publicznego   5 059,- 

      

 75702 Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego 

 5 059,-  

  1. Wydatki bieżące, 5 059,-   

  w tym:    

  - wydatki na obsługę długu 

jednostki samorządu 

terytorialnego 

5 059,-   

      

      

758  Różne rozliczenia   92 000,- 

    92 000,-  

 75818 Rezerwy ogólne i celowe    

  1. Wydatki bieżące, 92 000,-   

  w tym:    

  1. Rezerwa ogólna 76 000,-   

  2. Rezerwa celowa na realizację 

zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego 

16 000,-   

      

      



 9 

801  Oświata i wychowanie    3 378 743,- 

      

 80101 Szkoły podstawowe  1 693 957,-  

  1. Wydatki bieżące, 1 693 957,-   

  w tym:    

  - wynagrodzenia i pochodne 

od wynagrodzeń 

1 429 407,-   

      

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 

 192 806,-  

  1. Wydatki bieżące, 192 806,-   

  w tym:    

  - wynagrodzenia i pochodne 

od wynagrodzeń 

171 205,-   

      

 80104 Przedszkola   430 800,-  

  1. Wydatki bieżące, 115 000,-   

  w tym:    

  - dotacje 115 000,-   

  2. Wydatki majątkowe, 315 800,-   

  w tym:    

  - budowa samorządowego 

przedszkola na działce nr 4011/3 

w Krościenku Wyżnym 

315 800,-   

      

 80110 Gimnazja  1 010 949,-  

  1. Wydatki bieżące, 1 010 949,-   

  w tym:    

  - wynagrodzenia i pochodne 

od wynagrodzeń 

870 493,-   

      

 80113 Dowożenie uczniów do szkół  18 052,-  

  1. Wydatki bieżące, 18 052,-   

  w tym:    

  - dotacje 9 900,-   

      

 80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 

 15 615,-  

  1. Wydatki bieżące 15 615,-   

      

 80195 Pozostała działalność  16 564,-  

  1. Wydatki bieżące (komisje 

kwalifikacyjne, odpis na FŚS), 

16  564,-   

  w tym:    

  - wynagrodzenia i pochodne  

od wynagrodzeń 

1 200,-   

      



 10 

      

851  Ochrona zdrowia   34 459,- 

      

 85149 Programy polityki zdrowotnej  3 000,-  

  1. Wydatki bieżące 3 000,-   

      

 85153 Zwalczanie narkomanii  1 850,-  

  1. Wydatki bieżące 1 850,-   

      

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  29 609,-  

  1. Wydatki bieżące, 29 609,-   

  w tym:     

  - wynagrodzenia i pochodne  

od wynagrodzeń 

13 957,-   

      

      

852  Pomoc społeczna   2 226 334,- 

      

 85202 Domy pomocy społecznej  16 800,-  

  1. Wydatki bieżące 16 800,-   

      

 85212 Świadczenia rodzinne, zaliczka 

alimentacyjna oraz składki  

na ubezpieczenia emerytalne  

i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

 1 689 454,-  

  1. Wydatki bieżące, 1 689 454,-   

  w tym:    

  - wynagrodzenia i pochodne  

od wynagrodzeń 

51 895,-   

      

 85213 Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia  

z pomocy społecznej oraz niektóre 

świadczenia rodzinne 

  4 000,-  

  1. Wydatki bieżące 4 000,-   

      

 85214 Zasiłki i pomoc w naturze  

oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

 127 000,-  

  1. Wydatki bieżące  127 000,-   

      

 85215 Dodatki mieszkaniowe  100,-  

  1. Wydatki bieżące 100,-   

      

 85219 Ośrodki pomocy społecznej  199 901,-  



 11 

  1. Wydatki bieżące, 199 901,-   

  w tym:    

  - wynagrodzenia i pochodne 

od wynagrodzeń 

178 193,-   

      

 85228 Usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

 84 979,-  

  1. Wydatki bieżące 84 979,-   

  w tym:    

  - dotacje 84 979,-   

      

 85295 Pozostała działalność  104 100,-  

  1. Wydatki bieżące (pomoc 

państwa w zakresie dożywiania – 

program wieloletni) 

104 100,-   

      

      

854  Edukacyjna opieka 

wychowawcza 

  38 374,- 

      

 85401 Świetlice szkolne  25 677,-  

  1. Wydatki bieżące, 25 677,-   

  w tym:    

  - wynagrodzenia i pochodne  

od wynagrodzeń  

19 669,-   

      

 85415 Pomoc materialna dla uczniów  12 500,-  

  1. Wydatki bieżące 12 500,-   

      

 85446 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 

 197,-  

  1. Wydatki bieżące 197,-   

      

      

900  Gospodarka komunalna  

i ochrona środowiska 

  605 748,- 

      

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód 

 246 516,-  

  1. Wydatki bieżące, 221 516,-   

  2. Wydatki majątkowe, 25 000,-   

  w tym:    

  - budowa kanalizacji sanitarnej 25 000,-   

      

 90002 Gospodarka odpadami  35 500,-  

  1. Wydatki bieżące 35 500,-   



 12 

  w tym:    

  - wynagrodzenie i pochodne  

od wynagrodzeń 

2 000,-   

      

 90003 Oczyszczanie miast i wsi  186 000,-  

  1. Wydatki bieżące 186 000,-   

      

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach 

i gminach  

 5 000,-  

  1. Wydatki bieżące 5 000,-   

      

 90013  Schroniska dla zwierząt  3 000,-  

  1. Wydatki bieżące 3 000,-   

      

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg  129 732,-  

  1. Wydatki bieżące, 89 732,-   

  2. Wydatki majątkowe, 40 000,-   

  w tym:    

  - budowa oświetleń ulicznych  40 000,-   

      

      

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

  154 285,- 

      

 92105 Pozostałe zadania w zakresie 

kultury 

 41 510,-  

  1. Wydatki bieżące, 41 510,-   

  w tym:    

  - wynagrodzenia i pochodne 

od wynagrodzeń 

23 540,-   

      

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice 

i kluby 

 52 775,-  

  1. Wydatki bieżące, 41 775,-   

  w tym:    

  - wynagrodzenia i pochodne  

od wynagrodzeń 

500,-   

  2. Wydatki majątkowe 11 000,-   

  w tym:    

  - remont domu ludowego  

w Krościenku Wyżnym 

11 000,-   

      

 92116 Biblioteki  55 000,-  

  1. Wydatki bieżące, 55 000,-   

  w tym:    

  - dotacje 55 000,-   

      



 13 

 92195 Pozostała działalność  5 000,-  

  1. Wydatki bieżące (opłaty stałe 

gazowe i elektryczne) 

5 000,-   

      

        

926  Kultura fizyczna i sport   133 050,- 

      

 92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej i sportu 

 62 000,-  

  1. Wydatki bieżące, 62 000,-   

  w tym:     

  - dotacje 59 000,-   

      

 92695 Pozostała działalność  71 050,-  

  1. Wydatki bieżące (utrzymanie 

stadionów) 

6 050,-   

  2. Wydatki majątkowe, 65 000,-   

  w tym:    

  - budowa budynku sportowego  

w Krościenku Wyżnym 

50 000,-   

  - modernizacja stadionu  

w Pustynach 

15 000,-   

RAZEM: 9 168 793,38 
   

 

§ 2 

 

 

1. Nadwyżkę dochodów nad wydatkami ustala się w kwocie 383 428,62 zł z przeznaczeniem 

na spłaty rat pożyczek w wysokości: 

- NFOŚiGW w Warszawie     - 120 000,00 zł, 

- WFOŚiGW w Rzeszowie    - 263 428,62 zł, 

2. Rozchody związane ze spłatą pożyczek określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 3 

 

1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych gminom przedstawiają się następująco: 

1) dochody -   1 778 331 zł, 

2) wydatki -   1 778 331 zł. 

2. Szczegółowy wykaz dochodów i wydatków budżetu związanych z realizacją zadań  

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych określa załącznik nr 2 i 3  

do niniejszej uchwały. 

 

 

 

 



 14 

§ 4 

 

Dokonuje się zmiany kwot wydatków na realizację wieloletnich programów inwestycyjnych: 

 

 I. Program pn. „Budowa chodników, mostów i modernizacja dróg w Gminie 

Krościenko Wyżne”: 

 1) zadanie: 

„Budowa mostu pieszo-jezdnego na rzece Wisłok w Krościenku Wyżnym” 

przesuwa się okres realizacji zadania z lat 2007-2008 na lata 2007-2009.  

 

 

§ 5 

 

1. Ustala się wydatki majątkowe na wieloletnie programy inwestycyjne: 

 

 I. Program pn. „Budowa chodników, mostów i modernizacja dróg w Gminie 

Krościenko Wyżne”: 

 1) zadanie: 

„Budowa mostu pieszo-jezdnego na rzece Wisłok w Krościenku Wyżnym”  

w kwocie 860 000 zł. 

  

           II. Program pn. „Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa 

kulturowego w Gminie Krościenko Wyżne”: 

 1) zadanie: 

„Budowa budynku socjalno- usługowego dla LKS „Wisłok” w kwocie 50 000 zł  

- załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 6 

 

Uchwala się zestawienie przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w wysokości: 

1) przychody  - 1 000 zł, 

2) wydatki   - 1 000 zł, 

stanowiące załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 7 

 

Ustala się dotację dla Podkarpackiej Izby Rolniczej w Rzeszowie w wysokości 4 847 zł. 

 

 

§ 8 

 

Ustala się dotację celową w wysokości 84 979 zł na realizację usług opiekuńczych  

i specjalistycznych usług opiekuńczych na terenie Gminy Krościenko Wyżne zgodnie  

z ustawą o pomocy społecznej. 

 



 15 

 

§ 9 

 

Ustala się dotację celową w wysokości 68 900 zł, w tym na: 

1) zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu – umasowienie sportu i praca  

z młodzieżą w kwocie 59 000 zł, 

2) obowiązek dowozu niepełnosprawnych do warsztatu terapii zajęciowej w kwocie  

9 900 zł.  

 

 

§ 10 

 

1. Ustala się dotację podmiotową dla Niepublicznego Przedszkola w Krościenku Wyżnym  

w wysokości 90 000 zł. 

2. Ustala się dotację celową na finansowanie zadań własnych przekazywanych na podstawie 

porozumień jednostek samorządu terytorialnego dla Gminy Krosno za dzieci z terenu 

Gminy Krościenko Wyżne uczęszczające do przedszkoli na terenie Krosna w wysokości 

25 000 zł. 

 

 

§ 11 

 

Ustala się dotację podmiotową dla instytucji kultury – Gminna Biblioteka Publiczna  

w Krościenku Wyżnym w wysokości 55 000 zł. 

 

 

§ 12 

 

1. Określa się dochody z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w kwocie 31 459 zł. 

2. Wydatki na realizację zadań określa Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w wysokości 29 609 zł. 

3. Wydatki na realizację zadań określa Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii  

w wysokości 1 850 zł. 

 

 

§ 13 

 

1. Upoważnia się Wójta Gminy Krościenko Wyżne do: 

1) spłat rat pożyczek w wysokości 383 428,62 zł, 

2) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu gminy do wysokości 50 000 zł, 

3) dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działów między rozdziałami,  

w ramach rozdziałów między paragrafami, z wyjątkiem przeniesień wydatków 

majątkowych. 

4) lokowania wolnych środków na rachunkach bankowych w innych bankach, 

5) samodzielnego zaciągania zobowiązań do wysokości 100 000 zł, 



 16 

2.  Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie 

przejściowego deficytu budżetu w kwocie 50 000 zł i spłatę wcześniej zaciągniętych 

pożyczek w kwocie 383 428,62 zł. 

 

 

§ 14 

 

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne, a nadzór nad jej 

wykonaniem zleca się Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Rewizyjnej. 

 

 

§ 15 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia  

2008 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego  

i na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy. 
 


